
1 

 

 

 V Říčanech dne 19.08.2021 

 Reg. č.: vz-288/21 

  

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 – 6 k veřejné zakázce „II-105 Jílové, Kabáty, opěrné 

zdi“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

1) Pro části zakázky nazvané Úsek B a Úsek C je požadováno ocenění DIO. Pro 

jednoznačné ocenění potřebujeme znát množství osazených dočasných dopravních 

značek a průběh předběžně odsouhlasených objízdných tras. Žádáme zadavatele o 

upřesnění návrhu DIO, který má být oceněn. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2:  

Domníváme se, že dotaz se spíše týká druhé stavby „Jílové, nestabilní svah“. Při 

realizaci opěrné zdi v Kabátech se předpokládá provoz na silnici II/105 po 

polovinách, objízdné trasy nejsou navrhovány. Obecně však platí, že detailní návrh 

DIO (vč. konkrétního počtu dopr. značek) zajišťuje dodavatel stavby. 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

2) V požadavcích na splnění technické kvalifikace čl. 8.4. v odstavci b) zadavatel 

požaduje splnění technické kvalifikace doložením člena realizačního týmu osobou 

zástupce stavbyvedoucího s osvědčením v oboru mosty a inženýrské konstrukce. V 

odstavci a) zadavatel vymezuje, jaké významné zakázky může uchazeč doložit pro 

splnění stavebních prací. 

Splní uchazeč kritérium technické kvalifikace dle bodu 8.4. odst. a) doložením 

provedených staveb železobetonových zdí a mostů? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3:  

Článek požadavky na technickou kvalifikaci 8.4. a) mění zadavatel text: 

Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní 
Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval 
nejméně 3 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v oblasti 
novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav pozemních komunikací/silničních dopravních 
staveb, vodovodů, kanalizace a přeložek inž. sítí, s investičními náklady minimálně 
14.000.000,00 Kč bez DPH každá. 

na následující znění: 

 

Profil zadavatele  



2 

 

Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní 
Účastník, který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval 
nejméně 3 významné zakázky spočívající v provedení stavebních prací v oblasti 
novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav dopravních staveb z nichž alespoň jedna obsahuje 
inženýrskou konstrukci (opěrnou zeď) s investičními náklady minimálně 14.000.000,00 
Kč bez DPH každá. 

 

Zadavatel reaguje na dotaz účastníka – technickou kvalifikaci účastník nesplní 

doložením stavby mostu, železobetonová zeď musí být opěrnou a být součástí 

zakázky za min. 14.000.000,00 Kč bez DPH. 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

V poskytnuté ZD jsou soupisy prací uvedeny na více místech. Pro jednotlivý 

zadaný úsek odpovídající soupisy prací nejsou shodné. Proč je zadavatel 

uveřejňoval a které soupisy má uchazeč použít k ocenění? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4:  

V projektové dokumentaci jsou chybně přiloženy soupisy prací s názvem „Borek 

Jílové 1 VV_slepy.xls“ a „Borek Jílové 2 VV_slepy.xls“.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

V SO 251 a SO 252 se vyskytuje níže uvedená položka. Avšak položka pro výztuž 

těchto zdí v soupisech chybí. Doplní zadavatel položky pro výztuž do soupisu prací  

nebo alespoň sdělí kam se má výztuž a v jakém množství započítat ? 

   

U SO 201 a 202 je u položek železobetonu opěrných zdí výztuž uvedena. 

           

    

327325   ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO 

BETONU DO C30/37 M3 122,40       

      

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5:  

Výztuž dříku OZ je zahrnuta v pol. výztuže základů (272365) 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

V soupise prací na objekty SO 251 a SO 252 chybí položky na dodávku a montáž 

ocelového zábradelního svodidla dle vzorových příčných řezů těchto objektů. 

Doplní zadavatel tyto položky do soupisu prací? 

            

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6:  

Zahrnuto v SO 101, pol.č. 23 - SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 

- DODÁVKA A MONTÁŽ 

 

 

 

 

V souvislosti se zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci zadavatel mění lhůtu pro podání 

nabídek na 15.09.2021 do 10:00 hod. 

 



3 

 

Na základě zpracování vysvětlení zadávací dokumentace č.3 zadavatel přikládá 

aktualizovanou výzvu k podání nabídky. 

 

Příloha 1 – Aktualizovaná výzva k podání nabídky 

 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Ing. Jan Lichtneger, ředitel  


